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Lettere E Filosofia

Giurisprudenza

Interfacolta'

Scienze Motorie

Agraria

Medicina Veterinaria

Interfacolta' Scientifiche
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A

A

12003

AGRARIA

FARMACIA

GIURISPRUDENZA

INTERFACOLTA'

INTERFACOLTA'
SCIENTIFICHE
LETTERE E FILOSOFIA

MEDICINA E CHIRURGIA

MEDICINA VETERINARIA

SCIENZE MATEMATICHE,
FISICHE E NATURALI
SCIENZE MOTORIE

SCIENZE POLITICHE

Facoltà

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo unico

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo unico

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree Sanitarie

Lauree Magistrali a ciclo unico

Lauree di Primo Livello

Lauree Magistrali a ciclo unico

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Lauree di Primo Livello

Tipo Corso

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

30 3 439 129 53 20 40

2 4 147 43 7 3 7

3 19 556 98 19 7 10

29 46 32 8 11 29

24 24 808 167 31 16 34

27 9 324 91 51 18 59

12 1 56 22 5 11 7

178 29 1472 628 200 103 192

4 70 9 1

105 8 523 288 90 74 134

4 10 236 39 10 5 14

7 2 200 78 19 7 15

2 70 8 7 2

53 36 1244 260 122 52 75

2 92 56 25 15 10

94 17 646 381 176 59 154

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

570 168 6929 2329 824 403 780

714

213

712

155

1104

579

114

2802

84

1222

318

328

89

1842

200

1527

 4%  0%  61%  18%  7%  3%  6%

 1%  2%  69%  20%  3%  1%  3%

 0%  3%  78%  14%  3%  1%  1%

 19%  30%  21%  5%  7%  19%

 2%  2%  73%  15%  3%  1%  3%

 5%  2%  56%  16%  9%  3%  10%

 11%  1%  49%  19%  4%  10%  6%

 6%  1%  53%  22%  7%  4%  7%

 5%  83%  11%  1%

 9%  1%  43%  24%  7%  6%  11%

 1%  3%  74%  12%  3%  2%  4%

 2%  1%  61%  24%  6%  2%  5%

 2%  79%  9%  8%  2%

 3%  2%  68%  14%  7%  3%  4%

 1%  46%  28%  13%  8%  5%

 6%  1%  42%  25%  12%  4%  10%

 5%  1%  58%  19%  7%  3%  6%

% % % % % % % Totale 

Totale 
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AGRARIA

FARMACIA

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

Lauree Magistrali
a ciclo unico

Tipo Corso

Tipo Corso

Agrotecnologie Per L'Ambiente E Il
Territorio (Classe L-25)
Biotecnologie Vegetali, Alimentari E
Agroambientali (Classe 
Produzione E Protezione Delle Piante
E Dei Sistemi Del Verde
Scienze E Tecnologie Agrarie (Classe
L-25)
Scienze E Tecnologie Alimentari
(Classe L-26)
Scienze E Tecnologie Della
Ristorazione (Classe L-26)
Valorizzazione E Tutela Dell'Ambiente
E Del Territorio Monta
Viticoltura Ed Enologia (Classe L-25)

Biotecnologie Farmaceutiche (Classe
L-2)
Scienze E Sicurezza Chimico-
Tossicologiche Dell'Ambiente (Cl
CHIMICA E TECNOLOGIE
FARMACEUTICHE (CLASSE LM-13)
FARMACIA (CLASSE LM-13)

Corso di laurea

Corso di laurea

G26

G23

G27

G28

G29

G30

G24

G25

E16

E17

E25

E24

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

3 33 17 11 4

22 4 1

4 1 49 15 5 6 5

1 1 73 24 5 4 6

3 1 143 33 13 5 8

4 48 10 10 1 6

4 32 12 2 1 5

11 39 14 6 3 6

1 3 92 28 6 1 3

1 1 55 15 1 2 4

1 10 216 24 5 1 3

2 9 340 74 14 6 7

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

68

27

85

114

206

79

56

79

134

79

260

452

 4%  49%  25%  16%  6%

 81%  15%  4%

 5%  1%  58%  18%  6%  7%  6%

 1%  1%  64%  21%  4%  4%  5%

 1%  0%  69%  16%  6%  2%  4%

 5%  61%  13%  13%  1%  8%

 7%  57%  21%  4%  2%  9%

 14%  49%  18%  8%  4%  8%

 1%  2%  69%  21%  4%  1%  2%

 1%  1%  70%  19%  1%  3%  5%

 0%  4%  83%  9%  2%  0%  1%

 0%  2%  75%  16%  3%  1%  2%

 4%  0%  61%  18%  7%  3%  6%

 1%  2%  76%  15%  3%  1%  2%

30 3 439 129 53 20 40

5 23 703 141 26 10 17

% % % % % % % 

% % % % % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

714

925
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GIURISPRUDENZA

INTERFACOLTA'

INTERFACOLTA' SCIENTIFICHE

LETTERE E FILOSOFIA

Facoltà

Facoltà

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo
Livello
Lauree Magistrali
a ciclo unico

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

Tipo Corso

Tipo Corso

Tipo Corso

Scienze Dei Servizi Giuridici (Classe
L-14)
Giurisprudenza

Mediazione Linguistica E Culturale
(Classe L-12)

Scienze E Tecnologie Erboristiche
(Classe L-29)

Corso di laurea

Corso di laurea

Corso di laurea

A12

A21

K01

K04

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

29 46 32 8 11 29

24 24 808 167 31 16 34

27 9 324 91 51 18 59

12 1 56 22 5 11 7

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

155

1104

579

114

 19%  30%  21%  5%  7%  19%

 2%  2%  73%  15%  3%  1%  3%

 5%  2%  56%  16%  9%  3%  10%

 11%  1%  49%  19%  4%  10%  6%

 4%  2%  68%  16%  3%  2%  5%

 5%  2%  56%  16%  9%  3%  10%

 11%  1%  49%  19%  4%  10%  6%

53 24 854 199 39 27 63

27 9 324 91 51 18 59

12 1 56 22 5 11 7

% % % % % % % 

% % % % % % % 

% % % % % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

1259

579

114
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LETTERE E FILOSOFIA

MEDICINA E CHIRURGIA

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello
Lauree Sanitarie

Tipo Corso

Tipo Corso

Filosofia (Classe L-5)

Lettere (Classe L-10)

Lingue E Letterature Straniere
(Classe L-11)
Scienze Dei Beni Culturali (Classe L-
1)
Scienze Umane Dell'Ambiente, Del
Territorio E Del Paesaggio 
Scienze Umanistiche Per La
Comunicazione (Classe L-20)
Storia (Classe L-42)

Biotecnologie Mediche (Classe L-2)

Assistenza sanitaria

Dietistica

Educazione professionale

Fisioterapia

Igiene dentale

Infermieristica

Infermieristica pediatrica

Logopedia

Corso di laurea

Corso di laurea

C22

C21

C23

C20

C26

C24

C25

D47

D42

D40

D32

D27

D39

D24

D45

D28

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

30 4 222 78 22 6 9

13 6 377 89 23 12 17

28 11 324 166 52 30 62

32 3 310 158 39 22 58

9 2 25 20 10 2 13

6 3 109 53 22 7 16

60 105 64 32 24 17

4 70 9 1

3 10 4 1 3

1 14 6 1 1

3 29 16 6 5 4

4 41 16 3 5 2

8 19 17 5 5 5

65 3 178 145 61 41 86

16 5 1

1 1 31 8 1

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

371

537

673

622

81

216

302

84

21

23

63

71

59

579

22

42

 8%  1%  60%  21%  6%  2%  2%

 2%  1%  70%  17%  4%  2%  3%

 4%  2%  48%  25%  8%  4%  9%

 5%  0%  50%  25%  6%  4%  9%

 11%  2%  31%  25%  12%  2%  16%

 3%  1%  50%  25%  10%  3%  7%

 20%  35%  21%  11%  8%  6%

 5%  83%  11%  1%

 14%  48%  19%  5%  14%

 4%  61%  26%  4%  4%

 5%  46%  25%  10%  8%  6%

 6%  58%  23%  4%  7%  3%

 14%  32%  29%  8%  8%  8%

 11%  1%  31%  25%  11%  7%  15%

 73%  23%  5%

 2%  2%  74%  19%  2%

 6%  1%  53%  22%  7%  4%  7%178 29 1472 628 200 103 192

% % % % % % % 

% % % % % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

2802
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MEDICINA E CHIRURGIAFacoltà

Lauree Sanitarie

Lauree Magistrali
a ciclo unico

Tipo Corso

Ortottica e assistenza oftalmologica

Ostetricia

Podologia

Tecnica della riabilitazione
psichiatrica
Tecniche audiometriche

Tecniche audioprotesiche

Tecniche di fisiopatologia
cardiocircolatoria e perfusione c
Tecniche di laboratorio biomedico

Tecniche di neurofisiopatologia

Tecniche di radiologia medica, per
immagini e radioterapia
TECNICHE ORTOPEDICHE

Tecnologie della prevenzione
nell'ambiente di lavoro
Terapia della neuro e psicomotricità
dell'età evolutiva
Terapia occupazionale

MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE
LM-41) IN LINGUA INGLESE (ISTIT
MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE
LM-41) (POLO CENTRALE)
MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE
LM-41) (POLO SAN PAOLO)
MEDICINA E CHIRURGIA (CLASSE
LM-41) (POLO VIALBA)
ODONTOIATRIA E PROTESI
DENTARIA (CLASSE LM-46)

Corso di laurea

D29

D25

D26

D30

D33

D37

D38

D34

D36

D35

D48

D43

D46

D31

D56

D51

D53

D52

D54

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

10 4 2 1

1 1 24 8 1 1

3 9 3 1 2

14 7 1 1

1 1 5 2 1 2 4

7 2 3 2 1 6

1 4 5 1 3

29 8 1 1

1 6 1 1

1 24 10 1 4 9

2 8 5 3 2

1 1 9 6 1 3 2

2 31 7 1

1 10 2 1 2

1 20 4 2 3

2 4 103 13 2 1 4

2 46 9 3 2 2

3 43 10 2 1 4

1 1 24 3 1 1 1

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

17

36

18

23

16

21

14

39

9

49

20

23

41

16

30

129

64

63

32

 59%  24%  12%  6%

 3%  3%  67%  22%  3%  3%

 17%  50%  17%  6%  11%

 61%  30%  4%  4%

 6%  6%  31%  13%  6%  13%  25%

 33%  10%  14%  10%  5%  29%

 7%  29%  36%  7%  21%

 74%  21%  3%  3%

 11%  67%  11%  11%

 2%  49%  20%  2%  8%  18%

 10%  40%  25%  15%  10%

 4%  4%  39%  26%  4%  13%  9%

 5%  76%  17%  2%

 6%  63%  13%  6%  13%

 3%  67%  13%  7%  10%

 2%  3%  80%  10%  2%  1%  3%

 3%  72%  14%  5%  3%  3%

 5%  68%  16%  3%  2%  6%

 3%  3%  75%  9%  3%  3%  3%

 7%  1%  51%  21%  6%  5%  9%109 22 829 336 101 79 148

% % % % % % % 

Totale 

Totale 

1624
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MEDICINA VETERINARIA

SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo
Livello

Lauree Magistrali
a ciclo unico

Lauree di Primo
Livello

Tipo Corso

Tipo Corso

ALLEVAMENTO E BENESSERE
ANIMALE (CLASSE L-38)
Biotecnologie Veterinarie (Classe L-2)

PRODUZIONI ANIMALI, ALIMENTI E
SALUTE (CLASSE L-38)
MEDICINA VETERINARIA (CLASSE
LM-42)

Biotecnologie Industriali E Ambientali
(Classe L-2)
CHIMICA APPLICATA E AMBIENTALE
(CLASSE L-27)
CHIMICA (CLASSE L-27)

CHIMICA INDUSTRIALE (CLASSE L-
27)
COMUNICAZIONE DIGITALE (CLASSE
L-31)
Fisica (Classe L-30)

INFORMATICA (CLASSE L-31)

INFORMATICA (CLASSE L-31)
(CREMA)
INFORMATICA MUSICALE (CLASSE L-
31)
MATEMATICA (CLASSE L-35)

Corso di laurea

Corso di laurea

H13

H12

H14

H15

F64

F4X

F5X

F6X

F2X

F63

F1X

F67

F3X

F7X

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

7 127 55 8 6 12

2 58 18 9 1 2

15 5 2 1

2 70 8 7 2

1 80 18 13 3 6

1 32 10 1 1

1 75 13 6 2

1 2 73 7 4 4

1 37 18 6 5 7

3 4 126 11 7 3 3

6 2 52 29 13 11 14

1 10 5 2 5 2

1 1 25 17 8 3 4

6 8 111 8 5 2 4

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

215

90

23

89

121

45

97

91

74

157

127

25

59

144

 3%  59%  26%  4%  3%  6%

 2%  64%  20%  10%  1%  2%

 65%  22%  9%  4%

 2%  79%  9%  8%  2%

 1%  66%  15%  11%  2%  5%

 2%  71%  22%  2%  2%

 1%  77%  13%  6%  2%

 1%  2%  80%  8%  4%  4%

 1%  50%  24%  8%  7%  9%

 2%  3%  80%  7%  4%  2%  2%

 5%  2%  41%  23%  10%  9%  11%

 4%  40%  20%  8%  20%  8%

 2%  2%  42%  29%  14%  5%  7%

 4%  6%  77%  6%  3%  1%  3%

 2%  1%  65%  21%  6%  2%  4%7 4 270 86 26 9 15

% % % % % % % 

% % % % % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

417
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SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI

SCIENZE MOTORIE

SCIENZE POLITICHE

Facoltà

Facoltà

Facoltà

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

Lauree di Primo
Livello

Tipo Corso

Tipo Corso

Tipo Corso

Scienze Biologiche (Classe L-13)

SCIENZE E TECNOLOGIE PER LO
STUDIO E LA CONSERVAZIONE DEI
BE
Scienze Geologiche (Classe L-34)

Scienze Naturali (Classe L-32)

SICUREZZA DEI SISTEMI E DELLE
RETI INFORMATICHE (CLASSE L-31

Scienze Motorie, Sport E Salute
(Classe L-22)

Comunicazione E Societa' (Classe L-
20)

Corso di laurea

Corso di laurea

Corso di laurea

F62

F8X

F65

F66

F68

F69

Z05

B17

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

oltre 28 19 20 21 22 23-28

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

3 16 442 67 24 10 8

16 5 3 2

1 41 10 5 2 1

2 90 26 17 3 4

34 13 4 1 4

28 3 4 1 12

2 92 56 25 15 10

5 3 120 50 23 9 16

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

570

26

60

142

56

48

200

226

 1%  3%  78%  12%  4%  2%  1%

 62%  19%  12%  8%

 2%  68%  17%  8%  3%  2%

 1%  63%  18%  12%  2%  3%

 61%  23%  7%  2%  7%

 58%  6%  8%  2%  25%

 1%  46%  28%  13%  8%  5%

 2%  1%  53%  22%  10%  4%  7%

 3%  2%  68%  14%  7%  3%  4%

 1%  46%  28%  13%  8%  5%

53 36 1244 260 122 52 75

2 92 56 25 15 10

% % % % % % % 

% % % % % % 

% % % % % % % 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

Totale 

1842

200



Immatricolati (1) nell'Anno Accademico 2010/11
Dati per facoltà, tipo corso e corso di studio raggruppati per classe di età

Report prodotto il 31/07/11 Dati Aggiornati il 31/07/11

(1) Per il conteggio degli immatricolati si considera il primo ingresso nel sistema universitario

Pag. 9 / 9

SCIENZE POLITICHEFacoltà

Lauree di Primo
Livello

Tipo Corso

Economia Europea (Classe L-33)

Management Pubblico (Classe L-16)

Organizzazione E Risorse Umane
(Classe L-16)
Scienze Internazionali E Istituzioni
Europee (Classe L-36)
Scienze Politiche (Classe L-36)

Scienze Sociali Per La Globalizzazione
(Classe L-37)

Corso di laurea

B18

B21

B16

B20

B19

B22

oltre 28 18 19 20 21 22 23-28

10 2 78 51 30 14 26

20 1 59 21 14 2 12

24 39 28 11 9 17

6 4 150 90 31 10 24

21 6 148 117 52 11 44

8 1 52 24 15 4 15

Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm. Imm.

211

129

128

315

399

119

 5%  1%  37%  24%  14%  7%  12%

 16%  1%  46%  16%  11%  2%  9%

 19%  30%  22%  9%  7%  13%

 2%  1%  48%  29%  10%  3%  8%

 5%  2%  37%  29%  13%  3%  11%

 7%  1%  44%  20%  13%  3%  13%

 6%  1%  42%  25%  12%  4%  10%94 17 646 381 176 59 154

% % % % % % % 

Totale 

Totale 

1527


